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Można wykorzystać mikroby jako źródło
zrównoważonej energii w postaci ogniw paliwowych z uwagi na ich zawartość białka,
zapewniająca skuteczny transport elektronów (ET). Europejscy badacze wykorzystali
podręcznikowy przypadek białkowych polimerów, by zrobić z niego użytek w kontekście
biomedycznym.

Transport elektronów jest konieczny w różnorodnych procesach biochemicznych, takich jak reakcje
redoks, kataliza i fosforylacja. Dzięki projektowi CONPILUS (In-vitro self-assembly of bacterial pilus
toward understanding biological long-range electron transport and the formation of conductive
polymers for tissue regeneration), wyjaśniono mechanizm dalekobieżnego transportu elektronów
w dwóch rodzajach systemów białkowych. Celem jest zastosowanie tych systemów jako rusztowań,
służących do regeneracji sercowo-naczyniowej i neuronalnej.

Naukowcy wykorzystali białko - surowiczą albuminę wołową (BSA), aby otrzymać hydrożele i maty
i określili przewodzenie elektryczne tych struktur. Obie struktury okazały się dobrymi
przewodnikami protonów. Jednakże, domieszkowanie materiału białkowego heminą doprowadziło do
znacznego wzrostu przewodności, gdyż dodano tym samym dodatkowy mechanizm polegający na
transporcie elektronów w obrębie materiału.

Projekt CONPILUS przyniósł obszerną charakterystykę morfologicznych i mechanicznych własności
systemów białkowych domieszkowanych i niedomieszkowanych heminą. Hydrożele z wołową
albuminą surowiczą BSA okazały się bardziej użyteczne w inżynierii tkanek serca za sprawą swej
elastyczności, natomiast maty BSA stymulowały powstawanie sieci neuronowych.

W obu przypadkach, domieszkowanie heminą znacznie zwiększyło zdolność przylegania
i rozprzestrzeniania się komórek. Innymi słowy, naukowcom udało się stworzyć mocno bijący
hydrożel z kardiomiocytów, jak również maty BSA w pełni przykryte neuronami.

Imponujące dokonanie zespołu CONPILUS polegało na zastosowaniu komercyjnie dostępnego BSA
do wytworzenia przewodzących elektryczność rusztowań. Jako że można łatwo zastąpić BSA ludzkim
odpowiednikiem tego białka, rusztowania z niego otrzymane mogą okazać się nieocenione
w inżynierii tkanek, modelowaniu chorób, produkcji zielonej energii oraz badaniach leków.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/27345.html

http://www.cordis.europa.eu


 
03-10-2024

Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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